
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 22-12-2022
Deliberazione della Giunta Comunale

n. 627 del 22-12-2022

OGGETTO: RICHIESTA DI PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO DELL'AUDITORIUM SAN
DOMENICO PER L'EVENTO "DANCITY WINTER". PRELEVAMENTO DAL FONDO DI
RISERVA.

L'anno duemilaventidue il giorno ventidue del mese di Dicembre alle ore 16:50, nella apposita sala, si è
riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta
Comunale e alla quale risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze

1 ZUCCARINI STEFANO SINDACO Presente

2 BARILI DECIO ASSESSORE Presente

3 CESARO MARCO ASSESSORE Presente

4 CETORELLI AGOSTINO ASSESSORE Presente

5 DE BONIS PAOLA ASSESSORE Presente

6 GIULIANI MICHELA ASSESSORE Presente

7 MELONI RICCARDO VICE SINDACO Presente

8 UGOLINELLI ELISABETTA ASSESSORE Presente

PRESENTI: 8 - ASSENTI: 0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT. PAOLO RICCIARELLI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il SINDACO AVV. STEFANO
ZUCCARINI ed invita la Giunta all’esame dell’oggetto su riferito.

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 627 DEL 22-12-2022



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 22-12-2022 dal SERVIZIO EVENTI CULTURALI, che qui
si intende integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata; 

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art.49 comma 1
del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di prelevare, per i motivi di cui in premessa, ai sensi dell’art. 166 del D.Lgs. 267/2000, dal Fondo di
Riserva ordinario inscritto nel Bilancio di Previsione 2022, l’importo di € 3.219,71 come riportato
nell’allegato “A” integrando la dotazione del capitolo di spesa come sotto riportato:

- Cap. 2464.100 “contratti di servizio per gestione auditorium e palazzi comunali” per € 3.219,71;

2. Di dare atto che a seguito della variazione di cui al punto 2) il quadro generale riassuntivo delle
previsioni assestate per l’esercizio 2022 è evidenziato nell’allegato “B”

3. Di comunicare la presente deliberazione al Consiglio comunale a norma dell’art.37 comma 5 del
vigente regolamento di contabilità.

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 627 DEL 22-12-2022



 
SERVIZIO EVENTI CULTURALI

AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

____________

Proposta di Atto di Giunta

Alla Giunta

RICHIAMATE:

la deliberazione n. 12 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 – nota di
aggiornamento;

la deliberazione n. 13 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il bilancio di previsione esercizio 2022-2024; 

la deliberazione n. 271 del 15/06/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi (P.D.O.)
e il Piano della Performance (P.P.) anno 2022 e pluriennale 2022-2024”;

PREMESSO CHE nell’ambito del contratto di servizio per la gestione integrata dei servizi tecnici
relativi agli eventi presso l'Auditorium San Domenico, il gestore si fa carico dei servizi tecnici per
eventi e spettacoli e accoglienza del pubblico così come indicato nella Determinazione Dirigenziale n.
2016 del 27/11/2022;

VISTA la richiesta del sig. Gian Pietro Stramaccia, legale rappresentante dell’Associazione Culturale
Dancity, (prot.90025 del 20/12/2022) con la quale viene chiesto il patrocinio e l’utilizzo gratuito della
Sala Antonelli dell’Auditorium san Domenico per la manifestazione “Dancity Winter 2022” in
programma dal 28/12/2022 al 01/01/2023:

RILEVATO che la manifestazione “Dancity Winter” giunta alla sedicesima edizione, si propone come
un festival internazionale di cultura e musica elettronica, con performance artistiche di alto livello di
sicuro richiamo per turisti e residenti appassionati di musica elettronica;

RITENUTA l’iniziativa per la sua valenza turistica e culturale meritevole dell’interesse
dell’amministrazione comunale come da indicazioni dell’assessorato di riferimento;

DATO ATTO che il costo per l’utilizzo della sala Antonelli dell’Auditorium san Domenico dal 28
dicembre 2022 al 1 gennaio 2023 è pari ad un importo complessivo di € 3.219,7, come stabilito dal
prezziario vigente approvato con D.D. n. 2016 del 27/11/2022;

DATO ATTO altresì che:

- l’Amministrazione comunale in considerazione del periodo delle festività natalizie ha sostenuto e
patrocinato un numero considerevole di eventi e che pertanto il budget previsto per i servizi relativi alla
gestione tecnica degli eventi presso l’Auditorium San Domenico per il mese di dicembre 2022 non
risulta sufficiente a soddisfare ulteriori richieste di utilizzo del suddetto spazio;

- la sopra citata richiesta di patrocinio e utilizzo gratuito dell’Auditorium San Domenico da parte
dell’Associazione Culturale Dancity è pervenuta al protocollo comunale in data 20/12/2022 e pertanto
non è stato possibile prevedere tale spesa; 

VISTO l’art 166, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 che testualmente recita: “Il

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 627 DEL 22-12-2022



fondo è utilizzato, con Deliberazione dell’organo esecutivo da comunicare all’organo consiliare nei
tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di
bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rilevino insufficienti”.

RICHIAMATO inoltre l’art. 176 del citato Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267 il quale
attribuisce all’organo esecutivo la competenza ad adottare provvedimenti di prelevamento dal fondo di
riserva e dai fondi spese potenziali, entro il 31 dicembre di ciascun anno;

PRESO ATTO che in attuazione della norma sopra citata, nel Bilancio di Previsione iniziale, è previsto
un fondo di riserva al fine di fronteggiare esigenze straordinarie di bilancio, ovvero per adeguare
dotazioni di spesa rivelatesi insufficienti;

RITENUTO opportuno procedere ad un’integrazione dell’importo di euro 3.219,71 a valere sul
capitolo 2464.100 con un prelevamento dal Fondo di Riserva ai sensi dell’art.166 del D.lgs. 267/00 per
complessivi € 3.219,71 così come analiticamente riportato nell’allegato “A”, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

ACCERTATO che la somma necessaria per l’integrazione dei capitoli sopracitati, di € 3.219,71 dovrà
essere prelevata dal cap. 6281 art. 100 “Fondo di Riserva”; 

DATO ATTO che con successivo atto dirigenziale verrà stabilito che l’importo di € 3.219,71 andrà ad
incrementare l’impegno n.9897 al capitolo 2464.100;

VISTI gli artt.166 e 169 del Dlgs.267 /2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

si propone quanto segue:

1. Di prelevare, per i motivi di cui in premessa, ai sensi dell’art. 166 del D.Lgs. 267/2000, dal Fondo di
Riserva ordinario inscritto nel Bilancio di Previsione 2022, l’importo di € 3.219,71 come riportato
nell’allegato “A” integrando la dotazione del capitolo di spesa come sotto riportato:

- Cap. 2464.100 “contratti di servizio per gestione auditorium e palazzi comunali” per € 3.219,71;

2. Di dare atto che a seguito della variazione di cui al punto 2) il quadro generale riassuntivo delle
previsioni assestate per l’esercizio 2022 è evidenziato nell’allegato “B”

3. Di comunicare la presente deliberazione al Consiglio comunale a norma dell’art.37 comma 5 del
vigente regolamento di contabilità;

4. INFINE, considerata l’urgenza, si propone di dichiarare, con separata votazione, la deliberazione di
cui alla presente proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
n.267/2000.

22-12-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

MAURO SILVESTRI

 

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 627 DEL 22-12-2022



AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: RICHIESTA DI PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO
DELL'AUDITORIUM SAN DOMENICO PER L'EVENTO "DANCITY WINTER".
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 22-12-2022 AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

  FRANCESCA ROSSI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 627 DEL 22-12-2022



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: RICHIESTA DI PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO
DELL'AUDITORIUM SAN DOMENICO PER L'EVENTO "DANCITY WINTER".
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 22-12-2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA SERVIZI

FINANZIARI

  MICHELA MARCHI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

  

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 627 DEL 22-12-2022



 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:
 

IL SINDACO
AVV. STEFANO ZUCCARINI

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. PAOLO RICCIARELLI

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005
 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 627 DEL 22-12-2022



Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.901  DEL 22-12-2022



AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: RICHIESTA DI PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO
DELL'AUDITORIUM SAN DOMENICO PER L'EVENTO "DANCITY WINTER".
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 22-12-2022 AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

  FRANCESCA ROSSI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
 

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.901  DEL 22-12-2022



Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.901  DEL 22-12-2022



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: RICHIESTA DI PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO
DELL'AUDITORIUM SAN DOMENICO PER L'EVENTO "DANCITY WINTER".
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 22-12-2022 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI

  MICHELA MARCHI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

  

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.901  DEL 22-12-2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A) 

Variazione contabile 
 
 



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

1

05.02.1 SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi
diversi nel settore culturale

        1.930.773,13            3.219,71        1.933.992,84

TOTALE         1.930.773,13            3.219,71        1.933.992,84



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

2

20.01.1 SPESE CORRENTI Fondo di riserva            88.549,05            3.219,71           85.329,34

TOTALE            88.549,05            3.219,71           85.329,34



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

            3.219,71

            3.219,71

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
            3.219,71

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
            3.219,71

3



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

4

05.02.1 SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi
diversi nel settore culturale

        2.299.269,14            3.219,71        2.302.488,85

TOTALE         2.299.269,14            3.219,71        2.302.488,85



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

            3.219,71

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
                0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
            3.219,71

5



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

1

2464.100 CONTRATTI DI SERVIZIO PER GESTIONE AUDITORIUM E
PALAZZI COMUNALI

05.02.1.103

          150.000,00            3.219,71          153.219,71

TOTALE           150.000,00            3.219,71          153.219,71



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

2

6281.100 FONDO DI RISERVA
20.01.1.110

           88.549,05            3.219,71           85.329,34

TOTALE            88.549,05            3.219,71           85.329,34



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

            3.219,71

            3.219,71

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
            3.219,71

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
            3.219,71

3



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

4

2464.100 CONTRATTI DI SERVIZIO PER GESTIONE AUDITORIUM E
PALAZZI COMUNALI

05.02.1.103

          177.579,87            3.219,71          180.799,58

TOTALE           177.579,87            3.219,71          180.799,58



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

            3.219,71

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
                0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
            3.219,71

5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B) 

Quadro generale riassuntivo 
 



COMUNE DI FOLIGNO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2022, 2023, 2024 Provvisorie Gruppo (1)

ENTRATE CASSA 2022 COMPETENZA SPESE CASSA 2022 COMPETENZA
2022 2023 2024 2022 2023 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 19.416.170,55    
Utilizzo avanzo di amministrazione   7.411.906,08  -  - Disavanzo di amministrazione  -  -  -  - 
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di
liquidità    -  -  -  
Fondo pluriennale vincolato   7.659.564,57 1.401.402,22 610.330,10  
 
Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI
NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA

41.482.680,76 36.401.086,62 35.396.871,78 35.643.028,77 Titolo 1 - SPESE CORRENTI
- di cui fondo plur. vincolato

70.670.457,54 59.328.885,48 50.461.643,01 48.216.433,71
  835.322,22 366.330,10  - 

Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 15.591.168,10 9.035.151,16 6.255.512,41 4.393.259,56  
Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 11.306.848,19 8.560.420,66 8.085.084,22 8.188.889,22

Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 55.257.227,21 45.014.020,43 5.829.602,92 6.488.060,00 Titolo 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE
- di cui fondo plur. vincolato

65.630.084,39 58.851.399,61 6.921.182,92 7.349.768,94
  566.080,00 244.000,00  - 

Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE 5.438.087,50 4.500.260,06 1.000.000,00 900.000,00

Titolo 3 - SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE
- di cui fondo plur. vincolato

4.500.000,00 4.500.000,00 1.000.000,00 900.000,00
   -  -  - 

Totale entrate finali 129.076.011,76103.510.938,93 56.567.071,33 55.613.237,55 Totale spese finali 140.800.541,93122.680.285,09 58.382.825,93 56.466.202,65
 

Titolo 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI 4.600.000,00 4.500.000,00 1.000.000,00 900.000,00 Titolo 4 - RIMBORSO DI PRESTITI
- di cui Fondo anticipazioni di liquidita'

402.124,49 402.124,49 585.647,62 657.365,00
   -  -  - 

Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA
ISTITUTO/CASSIERE 21.398.913,81 21.398.913,81 21.398.913,81 21.398.913,81

Titolo 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI
RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

21.398.913,81 21.398.913,81 21.398.913,81 21.398.913,81

Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO 58.764.304,44 58.586.827,62 58.586.827,62 58.586.827,62 Titolo 7 - USCITE PER CONTO TERZI E

PARTITE DI GIRO 59.609.274,55 58.586.827,62 58.586.827,62 58.586.827,62

Totale titoli 213.839.230,01187.996.680,36137.552.812,76136.498.978,98 Totale titoli 222.210.854,78203.068.151,01138.954.214,98137.109.309,08
 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 233.255.400,56203.068.151,01138.954.214,98137.109.309,08 TOTALE COMPLESSIVO SPESE222.210.854,78203.068.151,01138.954.214,98137.109.309,08
 
Fondo di cassa finale presunto 11.044.545,78  

1/1


